Diário Oficial Eletrônico  n. 10.524 31 de maio de 2021 Página 120

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande-MS, 28 de maio de 2021.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 250/2021 - de 27 de maio de 2021.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
prevista no art. 3º do Decreto n.º 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

REMOVER ex-officio RUTILANE AREVALO BATISTA, matricula 40061024, Cargo/Função
Agente de Polícia Judiciária / Investigador de Polícia Judiciária, do Centro Integrado de Operações de Segurança -
CIOPS para a Delegacia Geral da Policia Civil/DGPC, conforme art. 82 inciso I da Lei Complementar n.º 114/2005,
a contar de 21 de maio de 2021. (OF 789/GAB/DGPC/2021).

Campo Grande/MS, 27 de maio de 2021.

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 361, DE 28 DE MAIO DE 2021.

O SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe confere o Art 12, inciso VI da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, c/c Art
12, inciso III, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, a 3º Sgt QPPM KATIANNA APARECIDA RIBEIRO JACOMO,
Mat 132800021, do Comando Geral / Estado Maior-Geral (EMG) / Campo Grande - MS, para o Comando
Geral / Diretoria de Recrutamento, Seleção e Promoção (DRSP) / Campo Grande - MS.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE MAIO DE 2021.

RENATO DOS ANJOS GARNES – Cel QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS
Mat. 67023021

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 362, DE 28 DE MAIO DE 2021.

O SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe confere o Art 12, inciso VI da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, c/c Art
12, inciso III, Art 17, do Decreto n. 1.093, de 12 de junho de 1981, resolve:

Transferir, por necessidade do serviço, o 1º Sgt QPPM FABIO JOSE MORASSUTI DA SILVA, Mat
129149021, da 10ª CIPM / CPM / Campo Grande - MS, para o Comando Geral / Ajudancia-Geral (Aj-
Geral) / Campo Grande - MS.

(Solução a CI n. 208/SUBCMDG/PMMS, de 26 de maio de 2021).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE MAIO DE 2021.

RENATO DOS ANJOS GARNES – Cel QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS
Mat. 67023021

PORTARIA “P” DGP-1/DGP/PMMS N. 363, DE 28 DE MAIO DE 2021.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso das atribuições que lhe confere o Art 27, inciso II, § 2º da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril
de 2014, c/c Portaria n. 009/Gab Cmt G/PMMS, de 3 de setembro de 2015, publicada no Diário Oficial n 8.998,
de 4 de setembro de 2015, resolve:

Agregar o 2º Sgt QPPM FABIO JOSE MORASSUTI DA SILVA, Mat 129149021, da Aj-Geral, por ter